
NPS CAVALLETTO VOZATAJSKÝ ŠAMPIONÁT 2025 

Seriálová soutěž organizovaná Národní pony společností určená pro jednospřeží 

a dvojspřeží koní s PP i bez PP. Soutěžícím se započítávají body z vozatajského 

parkuru a vozatajského parkuru se žolíkem, které probíhají dle pravidel NPS. 

Pravidla jsou k dispozici zde: https://www.npsinfo.cz/pravidla/pravidla-nps/. 

Generálním partnerem NPS Cavalletto vozatajského šampionátu 2025 jsou 

Jezdecké potřeby CAVALLETTO – výhradní distributor sulek a kočárů společnosti 

Sulkys v ČR. 

Jednotlivá kola se budou konat na následujících akcích:  

• 17.-18.5.2025 – VII. šampionát nativních britských plemen – Kolesa 

• 21.-22.6.2025 – Letní šampionát NPS – Semice  

• 12.7.2025 – Letní sportovní den – Vrbice 

• 6.-7.9.2025 – Národní výstava NPS 2025 – Kolesa  

• 27.9.2025 – Podzimní sportovní den - Hořice 

Do šampionátu jsou automaticky přihlášena spřežení, která jsou přihlášena na 

některou z výše uvedených akcí a splňují podmínky zařazení.   

Za umístění v jednotlivých kvalifikačních kolech sbírá dvojice (vozataj + pony) 

body dle následující tabulky, zvlášť pro kategorii Děti (do 12 let), zvlášť pro 

kategorii Junior (do 18 let), zvlášť pro kategorii jednospřeží (bez omezení věku) 

a zvlášť pro kategorii dvojspřeží (bez omezení věku): 

Pořadí 1. 2. 3. 4. 5. 6. a další 
Počet bodů 6 5 4 3 2 1 

 

Kategorie Děti do 12 let:  

- Děti do 12 let se mohou startovat v kategorii Děti, nebo v kategorii Junior 
v závislosti na svých schopnostech. Spřežení (vozataj + pony) účastnící se 
kategorie Děti nemůže zároveň startovat i v kategorii Junior, nebo 
v kategoriích bez omezení věku. Přechod mezi kategoriemi není v rámci 
jednoho ročníku možný. 

Kategorie Junior do 18 let:  

- V této kategorii mohou startovat junioři do 18 let. Junioři mohou 
v závislosti na svých schopnostech startovat v kategorii Junior, nebo 

https://www.npsinfo.cz/pravidla/pravidla-nps/


v kategorii bez omezení věku. Spřežení (vozataj + pony) účastnící se 
kategorie Junior nemůže zároveň startovat i v kategorii bez omezení věku. 
Přechod mezi kategoriemi není v rámci jednoho ročníku možný. 

Hodnocení NPS Cavalletto vozatajského šampionátu: 

- Po ukončení posledního kola se výsledky z jednotlivých kol sečtou 
a vyhodnotí. 

- V případě rovnosti bodů se určí pořadí na základě lepšího umístění 
v posledním kole. 

- V kategorii jednospřeží a dvojspřeží budou vyhodnoceni první tři umístění 
s nejvyšším počtem bodů. Vítězové kategorií jednospřeží a dvojspřeží 
obdrží od společnosti Cavalletto poukazy na nákup v jezdeckých 
potřebách Cavalletto. 

- První tři umístění v kategorii Děti a Junior obdrží speciální ocenění 
věnované Národní pony společností. 

- Dekorování proběhne na Podzimním sportovním dnu v Hořicích. 
 


